
hit

 olhos castanhos | cabelo castanho

Beatriz Forjaz
 nacionalidade portuguesa |  altura 1.65cm  



Páginas da Vida
Papel Principal
Queer
De Tanto Fingir-me Encontrei-me

Anabela
Alice Teixeira
Luísa
Beatriz, Maria, Joaninha

Formação

Título Personagem Produção | Canal

SP Televisão | SIC
SP Televisão | SIC
Lusófona Filmes
Wamae | RTP Lab

Idiomas

Português | Inglês | Françês

Curso Formador | Local

2019-22
2022
2017-18
2019

Licenciatura em Teatro - Ramo Atores
Workshop Por o corpo a pensar
Curso de Iniciação à Interpretação 
Workshop de Teatro

Escola Superior de Teatro e Cinema
Mónica Calle
Carolina Abrantes
Inês Lapa Lopes | Escola Secundária Rainha Dona Amélia

2025
2024
2022
2021

Televisão

Don Giovanni O Dissoluto
Morrer no Teatro
Demo.Cracia V.2019 is missing or has
been corrupted
Manifesta

Jean Paul Bucchieri | Fundação Calouste Gulbenkian
Alex Cassal | Teatro do Bairro 
Teresa Sobral | Teatro Nacional D. Maria II

Raquel André | Teatro Nacional D. Maria II

Título Encenação | Local

2019
2019
2019

2019

Teatro

Skills

Dança | Canto | Ginástica Rítmica | Pintura

Nuclear, Curta-metragem
Corpos Cintilantes, Curta-metragem
Sagrada Família, Curta-metragem
Cliché, Curta-metragem
Atma, Curta-metragem
Catavento, Curta-metragem

Marta
Telma
Helena
-
Y
Constança

Título Personagem Realização | Produção

David Falcão | Oedipus Filmes
Inês Teixeira | Terratreme
Diogo Figueira | Fado Filmes
Rodrigo Pedras | Lusófona Filmes
Ana Vala | ArCo
João Rosas | Terratrem

2024
2023
2022
2022
2021
2019

Cinema


