

hit_



Beatriz Forjaz

nacionalidade **portuguesa** | altura **1.65cm**

olhos **castanhos** | cabelo **castanho**

Formação

	Curso	Formador Local
2019-22	Licenciatura em Teatro - Ramo Atores	Escola Superior de Teatro e Cinema
2022	Workshop Por o corpo a pensar	Mónica Calle
2017-18	Curso de Iniciação à Interpretação	Carolina Abrantes
2019	Workshop de Teatro	Inês Lapa Lopes Escola Secundária Rainha Dona Amélia

Teatro

	Título	Encenação Local
2019	Don Giovanni O Dissoluto	Jean Paul Buccieri Fundação Calouste Gulbenkian
2019	Morrer no Teatro	Alex Cassal Teatro do Bairro
2019	Demo.Cracia V.2019 is missing or has been corrupted	Teresa Sobral Teatro Nacional D. Maria II
2019	Manifesta	Raquel André Teatro Nacional D. Maria II

Televisão

	Título	Personagem	Produção Canal
2025	Páginas da Vida	Anabela	SP Televisão SIC
2024	Papel Principal	Alice Teixeira	SP Televisão SIC
2022	Queer	Luísa	Lusófona Filmes
2021	De Tanto Fingir-me Encontrei-me	Beatriz, Maria, Joaninha	Wamae RTP Lab

Cinema

	Título	Personagem	Realização Produção
2024	Nuclear, Curta-metragem	Marta	David Falcão Oedipus Filmes
2023	Corpos Cintilantes, Curta-metragem	Telma	Inês Teixeira Terratreme
2022	Sagrada Família, Curta-metragem	Helena	Diogo Figueira Fado Filmes
2022	Cliché, Curta-metragem	-	Rodrigo Pedras Lusófona Filmes
2021	Atma, Curta-metragem	Y	Ana Vala ArCo
2019	Catavento, Curta-metragem	Constança	João Rosas Terratrem

Idiomas

Português | Inglês | Francês

Skills

Dança | Canto | Ginástica Rítmica | Pintura